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ved 160.000 at have en vurdering af, at man er 
meget tæt på kapacitetsgrænsen, men man kan 
godt, når man har 180.000 ledige, have den vur- 
dering, at man risikerer at komme tæt på kapaci- 
tetsgrænsen. Der siger jeg igen, at der selvfølge- 
lig også indgår, hvordan vi forventer fremtiden. 
Tror vi på, at konjunkturforløbet bliver rmgere, 
eller bliver det bedre? Og hvis man forventer, at 
man er tæt på kapacitetsgrænsen og samtidig 
forventer bedre konjunkturer, så er det ikke fi- 
nanspolitikken, man skal arbejde med. Så er det 
i givet fald andre her og nu-opgaver, man skal 
kaste sig over. 

Fru Line Barfod kan stadig væk ikke forstå, at 
hvis man har et erhvervsklima, så virksomhe- 
derne kan beholde deres ansatte, så skaber det 
ikke ledighed. Og det er ikke sådan, at virksom- 
heder synes, det er en god idé at afskedige deres 
medarbejdere. Det er for så vidt noget, virksom- 
hederne synes er en rigtig dårlig idé. Hvis fru 
Line Barfod mener noget andet, så må fru Line 
Barfod godt mene det. Det er bare ikke min op- 
fattelse. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Nu begynder finansministeren fuldstændig lige- 
som Venstres ordfører at tale om overførselsind- 
komster i det øjeblik, jeg siger, at udgifterne i 
kommunerne stiger. Det var faktisk ikke det, jeg 
talte om, og jeg vil gerne bede finansministeren 
én gang for alle slå fast heroppe fra denne her ta- 
lerstol, at der findes andre lovpligtige udgifter i 
denne verden for kommunerne end lige netop 
overførselsindkomsterne. Og det ér jo præcis 
ikke overførselsindkomsterne, jeg taler om, for 
som finansministeren fuldstændig rigtigt rede- 
gør for, så er der korrigeret for dem, inden man 
lægger væksten oveni. 

Kl. 15.25 
Nej, jeg taler om en række andre udgifter, 

som stiger, og jeg taler netop om, at behovet i 
kommuner og amter stiger med mere, end hvad 
vækstrammen kunne klare, og derfor er der 
nedskæringer i kommuner og amter. 

Indimellem føler jeg simpelt hen, at vi lever i 
hver vores verden, for kommer man ud rundt- 
omkring i landet uden for Christiansborgs tykke 
mure, så er der jo ikke nogen, som ikke giver os 
ret i, at der er nedskæringer i kommuner og am- 
ter. 

Det er faktum, ligesom at faktum er, at ar- 
bejdsløsheden stiger, ligesom faktum er, at rege- 
ringen endnu i dag ikke er kommet med et ene- 

ste bud på nye initiativer til at afskaffe arbejds- 
løsheden. Det venter vi stadig spændt på. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg vil godt takke for finansministerens sidste 
svar, for det betragter jeg faktisk som en imøde- 
kommelse, altså en anerkendelse af, at det sådan 
set ikke var et spørgsmål om, at man ikke kunne 
tåle at komme længere ned end de 180.000. Det 
var slet ikke det, der var tale om. Og på den 
måde har vi så eftertrykkeligt fået sat Venstres 
ordfører på plads, og det er jeg meget glad for, 
for det var det, Venstres ordfører tidligere på da- 
gen fremturede med, nemlig at det citat, som 
han læste op af, kunne bruges til at indikere det. 
Spørgsmålet var, at man skulle styre tempoet, og 
det gjorde man så. 

For det andet er jeg også glad for, at finansmi- 
nisteren bekræfter, at det er ufattelig vigtigt, at 
man fører en stram finanspolitik, at der er tjek 
på pengene, at man ikke bruger flere penge, end 
man har. 

Derfor kan det bare undre, at det, man lægger 
op til fra regeringens side, præcis er at gøre det, 
som man forsøgte på på den avis, der hed Da- 
gen, nemlig bruge penge, tonse nogle forvent- 
ninger op og så håbe på, at pengene kom hjem 
ved, at man senere kunne sælge nogle aviser. 

Det er jo det, man gør, når man laver den fi- 
nanspolitik, som regeringen lægger op til nu. 
Man laver skattelettelser, man garanterer folk 
skattelettelser, men man ved godt, at man har 
kun råd til dem under den forudsætning, at man 
er i stand til at skaffe tilstrækkelig mange i arbej- 
de, skaffe tilstrækkelig mange abonnenter, kun- 
ne man sige, men man har bare ikke lagt nogen 
plan for endnu, hvordan man skal skaffe alle de 
ekstra i arbejde. Man har ikke aftalerne i hus. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Jeg stillede i sidste runde finansministeren et 
klart spørgsmål. Jeg spurgte, om finansministe- 
ren ikke kunne bekræfte, at der i øjeblikket bli- 
ver tusindvis færre ansatte inden for amter, 
kommuner og staten, at det er en tendens, der 
har været i gang siden tredje og fjerde kvartal 
sidste år. Finansministeren valgte i dag som ved 
tidligere lejligheder ikke at svare på det. 

Så vil jeg også bare gerne bede finansministe- ' 
ren om af hensyn til dem, der måtte have siddet 
og set det her, og som kunne være i tvivl om, 
hvorvidt arbejdsløsheden stiger eller ikke stiger 


